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Suomen Monikkoperheet ry piti vuosikokoustaan 17.11.2007 Tampereella. Vuosikokous päätti 

julkistaa seuraavan kannanoton: 

 

HYVÄ ARKI ON MYÖS KAKSOS-, KOLMOS- JA NELOSPERHEIDEN OIKEUS 
 

Monikkoperhe on perhe, johon syntyy kerralla enemmän kuin yksi lapsi. Suomessa syntyy 

vuosittain kaksoset noin 850 perheeseen ja kolmoset noin 10 perheeseen. Nämä perheet kohtaavat 

moninkertaisen ilon ja samalla moninkertaiset elämänhallinnan sekä talouden haasteet yllättäen 

eteen tulleen elämäntilanteen johdosta. 

 

Kun perheeseen syntyy kerralla kaksi tai kolme, usein keskosena syntynyttä vauvaa, tulisi apua olla 

tarvittaessa saatavissa kotiin. Tämä takaisi turvallisen lähtökohdan hyvään arkeen ja 
vanhemmuuteen. Esimerkiksi vanhemman riittävän levon puute altistaa tutkimusten mukaan 

masennukselle. Yksinhuoltajuustilanteessa avun tarve on aivan ilmeinen. Avun antaminen perheelle 

ennaltaehkäisevästi on tehokasta, edullista ja inhimillistä ja näin myös kansantaloudellisesti 

perusteltua verrattuna korjaavan työn kustannuksiin ja tehokkuuteen. 

Nykyinen hallitus on ottanut hallitusohjelmaansa kunnallisen kotipalvelun lisäämisen, jotta 

lapsiperheet saisivat tarvittaessa ennaltaehkäisevää tukea elämän muutostilanteissa. Lukuisissa 

yhteyksissä on todettu, että kunnallisen kotipalvelun lakkauttaminen lapsiperheiltä oli virhe.  

 

Lisäksi monikkolasten kohtelu on yksittäin syntyneisiin lapsiin verrattuna epätasa-arvoista. 

Esimerkiksi isyysvapaa on vain yhdestä lapsesta. Edellinen sosiaali- ja terveysvaliokunta esitti mm., 

että monikkolapsen oikeus saada isä kotiin isyysvapaalle hoitamaan juuri häntä henkilökohtaisesti 

pitää selvittää. Suomen Monikkoperheet ry esittää, että selvittäminen aloitetaan viipymättä. 

 

- Yle:n Härkää Sarvista- ohjelma 12.11 näytti, mikä on todellisuutta arjessa. Kolmosvauvojen 

kanssa valvova, jaksamisensa äärirajoilla oleva perhe saa jatkaa pinnistelyään. Ohjelman toinen, 

tuleva neljän alle vuoden ikäisen lapsen perhe kertoo, ettei hoitoapua ole luvattu kotiin. Uuden 

lastensuojelulain tavoitteena on kuitenkin, että lapsi ja hänen perheensä saavat tarvitsemansa tuen ja 

palvelut oikea-aikaisesti. Kaksos- ja kolmosperheiden auttaminen kuormittavassa tilanteessa olisi 

juuri tuota oikea-aikaista apua, toteaa Suomen Monikkoperheet ry:n toiminnanjohtaja Ulla 
Kumpula. 

 

Suomen Monikkoperheet ry haastaa Suomen kunnat ja kaupungit tarjoamaan laadukkaita 

kotipalvelun tai perhetyön palveluja tilapäisessä, vaikeassa elämäntilanteessa oleville perheilleen. 

Perheitä pyydetään kertomaan onnistuneet avun saannin kokemukset Suomen Monikkoperheet 

ry:lle nimettömästi, avun tarjonnut kunta mainiten. Kuntia pyydetään kertomaan toimivasta kotiin 

annettavan avun mallistaan, jolla ne todella auttavat monikkoperheitä tai muita apua tarvitsevia 

perheitä hyvän arjen rakentamisessa. Suomen Monikkoperheet ry julkaisee tiedot internet-

sivuillaan. 

 

Vuosikokouksen yhteydessä järjestetyssä luentotilaisuudessa puhui tuottaja, kaksosten äiti Maarit 
Tastula myönteisen ajattelun merkityksestä monikkoarjessa.  

- Tärkeintä on muistaa, että lapset ovat ensi sijassa ilo. Toiseksi tärkeintä on osata hakea apua. 

Onneksi Tampereella on ymmärretty satsata perhetyöhön, jota myös monikkoperheet saavat. Ilman 

näitä ihania ihmisiä olisin ollut tosi tiukoilla, kertoo Maarit Tastula. 

 


